SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS
GABINETE DA SECRETÁRIA

RESOLUÇÃO Nº 214/2013 – GS/SEJU

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS, no
uso de suas atribuições legais, com base no art. 45, inciso XIV, da Lei nº 8.485/87,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores, a seguir relacionados, para responderem pelo Cargo em
Comissão de Chefe de Segurança de Estabelecimento Penal, simbologia 2 C, conforme
especifica:

Estabelecimento Penal Servidor  RG A partir
de

Cadeia Publica Laudemir Neves Marcos Lopes 64815920 04/06/12

Casa de Custódia de Curitiba Acir Santos Junior 35045074 03/01/12

Casa de Custódia de Londrina Michel Hildebrand 83236663 02/05/13

Casa de Custódia de Maringá Gilson Marcio Fernandes 51235231 01/06/13

Casa de Custódia de São José dos Pinhais Jefferson José Pires 30730569 25/04/13

Casa de Custódia de Piraquara Joâo Batista de Oliveira 37440035 01/10/12

Centro de Regime Semiaberto Feminino Karoline Bello Pellegrinello Korne 43846060 12/12/12

Centro de Regime Semiaberto de
Guarapuava

Marlon Rafael Picioni 68063728 01/12/11

Colônia Penal Agroindustrial do Estado
do Paraná

Alvaro Biss 36914386 15/08/12

Colônia Penal Industrial de Maringá Alan Eduardo da Silva Gazola 102731557 21/01/13

Complexo Médico Penal Marcos Roberto Figueiredo 51236327 28/06/11

Penitenciária Central do Estado Celso Dziurkoski 39810700 07/05/12

Penitenciária Estadual de Cascavel Alceu Martins Teixeira Júnior 57211105 04/09/11

Penitenciária Estadual de Cruzeiro do
Oeste

Hercésio Soares 71440559 23/07/12

Penitenciária Estadual de Foz do Iguaçu Marcos Guerra 103949238 05/09/11

Penitenciária Estadual de Foz do Iguaçu II Rodrigo Delai Dias 105778414 13/05/13

Penitenciária Estadual de Francisco
Beltrão

Marinaldo Maier 61157530 09/04/13

Penitenciária Estadual de Londrina André Fabiano Dea 48873871 04/06/12

Penitenciária Estadual de Londrina II Gesiel Araújo Palma 101934306 08/09/11

Penitenciária Estadual de Maringá Osvaldo Messias Machado 34267286 06/05/13

Penitenciária Estadual de Piraquara Arnoldo Edison Paes 39435870 17/04/13

Penitenciária Estadual de Piraquara II Nilson Florêncio Gonçalves 44529653 16/05/13

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS
GABINETE DA SECRETÁRIA

Penitenciária Estadual de Ponta Grossa Fabiano Rodrigues dos Santos 103949122 01/07/12

Penitenciária Feminina do Paraná Vera Lucia Baptista Guerreiro Wosniak 30669240 01/03/12

Penitenciária Industrial de Cascavel Zito Vieira 52605890 03/10/11

Penitenciária Industrial de Guarapuava Alvino Martinez 30825942 12/09/11

Presidio Central Estadual Feminino Creuza Vieira de Amorin dos Santos 14397337 28/06/11

 Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas todas
as disposições em contrário.

Curitiba, 10 de junho de 2013.

Maria Tereza Uille Gomes,
Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.